

Informazione Regolamentata n. 1845-48-2024

Data/Ora Inizio Diffusione 9 Maggio 2024 14:46:38

Euronext Milan

Societa' : TECHNOGYM

Identificativo Informazione

Regolamentata

190325

Utenza - Referente : TECHNOGYMN02 - Bertacco

Tipologia : 3.1

Data/Ora Ricezione : 9 Maggio 2024 14:46:38

Data/Ora Inizio Diffusione : 9 Maggio 2024 14:46:37

Oggetto : Nomina Amministratore Delegato e

conferimento cariche e deleghe

Testo del comunicato

Vedi allegato





Nomina dell'Amministratore Delegato e conferimento deleghe operative

Il Consiglio di Amministrazione:

- Nomina Nerio Alessandri Amministratore Delegato
- Attribuisce deleghe operative al Vicepresidente Pierluigi Alessandri e al Consigliere Carlo Capelli
- Nomina i componenti dei Comitati endoconsiliari

Cesena, 9 maggio 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di Technogym S.p.A. (la "Società"), nominato dall'Assemblea degli Azionisti tenutasi il 7 maggio scorso, si è riunito in data odierna ed ha provveduto alla nomina delle cariche sociali e al conferimento delle deleghe operative ai propri componenti.

In particolare, il Consiglio ha nominato, per tutta la durata del suo mandato e pertanto fino all'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2026, il Presidente Nerio Alessandri alla carica di Amministratore Delegato della Società e Pierluigi Alessandri alla carica di Vicepresidente, conferendo ad entrambi, oltreché al Consigliere Carlo Capelli, le necessarie deleghe operative. Il Consigliere Carlo Capelli è stato inoltre nominato amministratore incaricato del sistema di controllo interno e di gestione dei rischi.

Il Consiglio di Amministrazione, sulla base delle informazioni disponibili e delle dichiarazioni rese dagli interessati, ha inoltre accertato in capo a tutti i Consiglieri l'assenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità e il possesso dei requisiti di professionalità e onorabilità, come richiesto dalla normativa vigente, e ha provveduto alla verifica della sussistenza dei requisiti di indipendenza previsti dalle applicabili disposizioni del D. Lgs. 58/98 e del Codice di Corporate Governance delle società quotate in capo ai consiglieri Francesco Umile Chiappetta, Chiara Dorigotti, Melissa Ferretti Peretti, Vincenzo Giannelli e Maria Cecilia La Manna, tenuto conto anche dei criteri quantitativi e qualitativi di significatività in precedenza approvati, riportati nella Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari 2023 e confermati dall'odierno Consiglio di Amministrazione. Il Collegio Sindacale ha verificato la corretta applicazione dei criteri e delle procedure di accertamento adottati dal Consiglio di Amministrazione per valutare l'indipendenza dei propri componenti.

Ai sensi della Raccomandazione n. 13 del Codice di Corporate Governance delle società quotate, il Consiglio ha designato Francesco Umile Chiappetta quale Lead Independent Director chiamato a svolgere le funzioni di cui alla Raccomandazione n. 14 del Codice stesso.

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì provveduto alla nomina dei componenti del Comitato Controllo e Rischi e Sostenibilità, del Comitato per le Nomine e le Remunerazioni e del Comitato per le Operazioni con Parti Correlate come segue.

Il Comitato Controllo e Rischi e Sostenibilità è composto da Maria Cecilia La Manna (Presidente), Maurizio



Cereda (Vicepresidente) e Chiara Dorigotti.

Il Comitato Nomine e Remunerazione è composto da Vincenzo Giannelli (Presidente), Francesco Umile Chiappetta (Vicepresidente) e Melissa Ferretti Peretti.

Il Comitato per Operazioni con parti Correlate è composto da Maria Cecilia La Manna (Presidente), Chiara Dorigotti (Vicepresidente) e Francesco Umile Chiappetta.

Il Consiglio ha provveduto da ultimo a nominare i componenti del nuovo Organismo di Vigilanza fino alla data di approvazione del bilancio di esercizio della Società al 31 dicembre 2026, nelle persone di Giuliano Boccanegra, Riccardo Pinza e Andrea Ciani, quest'ultimo nella qualità di Presidente.

Contatti

Technogym Investor Relations – Michele Bertacco investor_relations@technogym.com +39 0547 650111

Technogym Press Office – Enrico Manaresi emanaresi@technogym.com +39 0547 650111

Community Group – Marco Rubino marco.rubino@communitygroup.it +39 335 6509552

Note al comunicato stampa

Technogym

Technogym è una azienda leader a livello mondiale nei prodotti e tecnologie digitali per il fitness, lo sport, e l'health per il wellness. Technogym offre un ecosistema di smart equipment, servizi digitali, training experiences on-demand e apps in grado di permettere ad ogni singolo utente di accedere ad una esperienza di allenamento completamente personalizzata in ogni luogo ed ogni momento: a casa, in palestra e on-the-go. Oltre 55 milioni di persone si allenano con Technogym in 85mila centri wellness e 400mila abitazioni private nel mondo. Technogym è stata Fornitore Ufficiale delle ultime 8 edizioni delle Olimpiadi ed è il brand riferimento per l'allenamento dei campioni di tutto il mondo.

Fine Comunicato n.1845-48-2024

Numero di Pagine: 4